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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Arrecadagéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

28.650.905,98
7.085.283,25
21.244.069,19
267.460,56
54.092,98
54.092,98
9.159.612,84
9.159.612,84

16.598.319,04
5.997.003,32
10.321.144,16
147.665,30
132.506,26
132.506,26
8.893.669,39
8.893.669,39

Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

20.126.011,75
7.834.910,05
12.016.566,51
274.535,19

7.355.789,68
7.355.789,68

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias 24.395,41 17.731,34 | Despesas Orgamentarias 110.383.893,64 91.937.594,60
Ordinarias - -| Ordinérias 108.921.554,33| 90.717.762,21
Vinculadas 25.175,60 17.731,34 Vinculadas 1.462.339,31 1.219.832,39
Educacéo 12.895,94 17.539,50 Educacéo 188.269,51
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 823.562,88
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 12.279,66 191,84 Previdéncia Social (RPPS) 552.927,60 -

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -780,19 - Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 909.411,71 208.000,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 100.348.046,49| 91.469.290,15 | Transferéncias Financeiras Concedidas 317.265,65 435.901,51
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 87.293.146,83| 81.523.837,52 Resultantes da Execugdo Orgamentaria - -
Repasse Recebido 87.293.146,83| 81.523.837,52 Independentes da Execucdo Orcamentaria 317.265,65 435.901,51
Independentes da Execugéo Orcamentaria 13.054.899,66 9.945.452,63 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 250.084,89 285.855,75
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 12.790.525,45 9.439.789,58 Movimento de Saldos Patrimoniais 67.180,76 150.045,76
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 264.374,21 505.663,05| Aporte ao RPPS - -

17.310.301,43
7.259.889,27
9.907.839,30
142.572,86

7.295.212,38
7.295.212,38

TOTAL

138.182.960,72

116.979.009,92

TOTAL

138.182.960,72

116.979.009,92




