



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2022	PERÍODO TERCEIRO TRIMESTRE (Fechado)
SUBTITULO	26425 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE - AUTARQUIA	EMISSAO 24/10/2022	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	24.395,41	17.731,34	Ordinárias	110.383.893,64	91.937.594,60
Vinculadas	25.175,60	17.731,34	Vinculadas	108.921.554,33	90.717.762,21
Educação	12.895,94	17.539,50	Educação	1.462.339,31	1.219.832,39
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)		188.269,51
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	12.279,66	191,84	Previdência Social (RPPS)	552.927,60	823.562,88
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-780,19	-	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	909.411,71	208.000,00
Transferências Financeiras Recebidas	100.348.046,49	91.469.290,15	Transferências Financeiras Concedidas	317.265,65	435.901,51
Resultantes da Execução Orçamentária	87.293.146,83	81.523.837,52	Resultantes da Execução Orçamentária	-	-
Repasso Recebido	87.293.146,83	81.523.837,52	Independentes da Execução Orçamentária	317.265,65	435.901,51
Independentes da Execução Orçamentária	13.054.899,66	9.945.452,63	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	250.084,89	285.855,75
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	12.790.525,45	9.439.789,58	Movimento de Saldos Patrimoniais	67.180,76	150.045,76
Movimentação de Saldos Patrimoniais	264.374,21	505.663,05	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-			
Recebimentos Extraorçamentários	28.650.905,98	16.598.319,04	Pagamentos Extraorçamentários	20.126.011,75	17.310.301,43
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	7.085.283,25	5.997.003,32	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	7.834.910,05	7.259.889,27
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	21.244.069,19	10.321.144,16	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	12.016.566,51	9.907.839,30
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	267.460,56	147.665,30	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	274.535,19	142.572,86
Outros Recebimentos Extraorçamentários	54.092,98	132.506,26	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Arrecadação de Outra Unidade	54.092,98	132.506,26			
Saldo do Exercício Anterior	9.159.612,84	8.893.669,39	Saldo para o Exercício Seguinte	7.355.789,68	7.295.212,38
Caixa e Equivalentes de Caixa	9.159.612,84	8.893.669,39	Caixa e Equivalentes de Caixa	7.355.789,68	7.295.212,38
TOTAL	138.182.960,72	116.979.009,92	TOTAL	138.182.960,72	116.979.009,92